
د میاشتې راپور او فعالیتونه قوس کال د ۱۴۰۰د مطالعاتو ریاست د  او د اسلامي علومو د څیړنې    

او مکاتیبو ترتیب او تنظیمول. د وزارت د مقام د احکامو، -۱  

امورو ترسره کولو په موخه د مکاتیبو، وړاندېزونو او فرمایشاتو لیکل. د ورځیني -۲  

کنترولول. د حاضرید نوموړي ریاست د کارمندانو او کارکنانو  -۳  

د نوموړي ریاست د کارمندانو او کارکنانو د کاري راپورنه ترتیبول. -۴  

هدایاتو تعقیبول.او د وزارت د مقام د لارښونو او  علمي او اداري غونډې -۵  

:آمریتڅیړنو تاریخ د  يد اسلام  

.( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل اه اسلام(گاز دید جسمی ورحی مواد مخدراضرار ) -۱  

.ترعنوان لاندې د مقالې لیکل ت زندگی در روشنایی قرآن کریم(لذ) -۲  

( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل. )حقوق همسایه از دیدګاه اسلام( -۳  

ـ ) حلال وحرام در اسلام( د کتاب مطالعه کول.۴  

صفحې پورې تطبیق او مطالعه  ۳۳۴ – ۱نسخې سره له  مخکینیحیح البخاري د نوې نسخې له ـ د ص۵

 کول او د دواړو نسخو د لفظی ملاحظات په جلا جدول کې ځای پرځای کول.

)سلسله سیرت خلفای راشدین علی بن ابی طالب( د کتاب مطالعه کول. -۶  

او بحث کول.ون په استدیو کې ګډون ینګل شوو پیسو(په اړه د طلوع تلویزک)د بیت المال د  -۷  

د نوموړی ریاست د کاری راپور ژباړل له فارسی ژبې څخه پشتو ته . -۸  

خطبې پورې.۳۲خطبې څخه تر ۲۷ـ  د )جمعې خطبې( د کتاب د پاورقي تصحیح او تطبیق کول له ۹  

 د اسلامي معارف فرهنګ آمریت:

.)د اسلام له نظره یتیمانو او فقیرانو سره مرسته( کول ترعنوان لاندې د مقالې لیکل -۱  

 -۱د )تفسیر ابن کثر( د دویم ټوک د نوې نسخې تطبیق او مطالعه له مخکینی چاپ سره له  -۲

صفحې پورې .۱۲۳  

  .ترعنوان لاندې د مقالې لیکل )فضلیت کلمه توحید( -۳

.نت نبوی صلی الله علیه وسلم ( ترعنوان لاندې د مقالې لیکلاه قرآن و سگ)توبه از دید -۴  



:آمریت یپارتمنتد واصولدین د   

د دار السلام مطبعې چاپ تطبیقول له حقانیه او رحمانیه چاپ سره.  )صحیح البخاري( -۱  

.ذاری فرزندان( ترعنوان لاندې د مقالې لیکلگ)طریقه و روش نام  -۲  

.عمر رضی الله عنه( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل)تذکرچندی از عدالت حضرت  -۳  

.)فضلیت حضرت عمررضی الله ( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل -۴  

صفحوکې. ۱۸په    ته ژبې څخه پشتو ژبې ز علمی قرآن کریم( ژباړل له فارسي)مباحث اعجا -۵    

:ښځو اسلامي حقوقو د دیپارتنمت آمریت د  

.ترعنوان لاندې د مقالې لیکل )مفهوم استقامت در اسلام( -۱  

.)پرورش یتمیم در پرتو تعالیم اسلامی( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل -۲  

.)نقش امینت در اسلام( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل -۳  

.اه اسلام( ترعنوان لاندې د مقالې لیکلگ)اصول انتخاب والیان از دید -۴  

)فقه خانواده( د کتاب مطالعه کول. -۵  

قوق اسلامی زن( د کتاب مطالعه کول. )ح -۶  

:سره د دیپارتنمت آمریت اسلامي علوم او د هغه تطبیق له ساینسي علومو  

.ترعنوان لاندې د مقالې لیکل )ترحم به حیوانات( -۱  

.اه قرآن و ساینس( ترعنوان لاندې د مقالې لیکلگان دنباله دار از دیدگ)مدارهای ستاره  -۲  

:ت آمریتدیپارتمڼد عقدې او فلسفې د   

اه عدالت در اسلام( گ)د صحیح البخاري د نوې نسخې له مخکینې نسخې سره تطبیقول، اهمیت و جای -۱  

.ترعنوان لاندې د مقالې لیکل   

و په اړه د لازیاتو معلوماتو د ترلاسه کولو په موخه د )اسلامی کتابونو( مطالعه کول.د مخدره توک -۲  

.ترعنوان لاندې د مقالې لیکل )صحت کودک و فلسفه آن ( -۳  

.)فلسفه نماز( ( ترعنوان لاندې د مقالې لیکل -۴  

ترتیب او تنظیمول. د دیپارتمنت د اعضاو د کاري راپورنو جمع کول او د فایلونو -۵  



 په درنښت
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